
UCHWAŁA Nr III/232/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 11 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Łyszkowice na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Łyszkowice na 2024 rok, z uwagą zawartą w 

uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Łyszkowice projekt budżetu 

Gminy na 2024 rok. Badając powyższe dokumenty, dokonano ich oceny i ustalono, że projekt uchwały 

został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) (dalej skrót: ustawy ofp) oraz przepisami prawa materialnego, 

normującymi poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:

• dochody ogółem w wysokości 37.784.101,04 zł, w tym dochody bieżące 31.837.472,00 zł i 

dochody majątkowe 5.946.629,04 zł,

• wydatki ogółem w wysokości 45.732.287,54 zł, w tym wydatki bieżące 34.283.785,54 zł i 

wydatki majątkowe 11.448.502,00 zł,

• deficyt budżetu w wysokości 7.948.186,50 zł - poprawność sfinansowania deficytu 

przedstawiona została w opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 

Opiniowany projekt budżetu opracowany został z uwzględnieniem zasady określonej w art. 

242 ust. 1 ustawy ofp, w projekcie budżetu zaplanowano deficyt operacyjny (różnica pomiędzy 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) w wysokości 2.446.313,54 zł. Zgodnie z art. 242 ust. 1 

ustawy ofp organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w 

którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o 

przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8. Gmina dysponuje kwotą nadwyżki budżetu z 

lat ubiegłych w wysokości wystarczającej do sfinansowania deficytu operacyjnego, jednakże 

planowanie takiego deficytu jest niekorzystne dla Gminy i może świadczyć o trudnościach w zakresie 

zbilansowania działalności podstawowej. Skład Orzekający podkreśla, że wysokość wypracowanej 

nadwyżki operacyjnej decyduje o możliwościach finansowych jednostki, w zakresie realizacji ze 

środków własnych zaplanowanych zadań inwestycyjnych lub spłaty wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań.

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 11 grudnia 2023 r.



2 2

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

ofp oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

Zamieszczone w projekcie uchwały upoważnienia dla Wójta Gminy są zgodne z obowiązującymi 

przepisami.   

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy ofp, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii.


